pelo disposto na Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de
1964, no artigo 5º, inciso II, da Lei Complementar Federal
nº 101, de 04 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade
Fiscal),  e  no artigo  165º,  §  6º,  da  Constituição Federal,
estimando  a  Receita  e  Fixando  a  Despesa  em  R$
170.552.500,00 (cento e setenta milhões, quinhentos
e cinquenta e dois mil e quinhentos reais).

Artigo  2º  -  A  Receita  será  realizada  mediante  a
arrecadação dos tributos, transferências, rendas e outras
fontes de Receitas Correntes e de Capital,  na forma da
legislação  pertinente  e  das  especificações  constantes  dos
anexos  que  integram  esta  Lei,  com  os  seguintes

[...]

pelo disposto na Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de
1964, no artigo 5º, inciso II, da Lei Complementar Federal
nº 101, de 04 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade
Fiscal),  e  no artigo  165º,  §  6º,  da  Constituição Federal,
estimando  a  Receita  e  Fixando  a  Despesa  em  R$
170.552.500,00 (cento e setenta milhões, quinhentos
e cinquenta e dois mil e quinhentos reais).

Artigo  2º  -  A  Receita  será  realizada  mediante  a
arrecadação dos tributos, transferências, rendas e outras
fontes de Receitas Correntes e de Capital,  na forma da
legislação  pertinente  e  das  especificações  constantes  dos
anexos  que  integram  esta  Lei,  com  os  seguintes

[...]

OPERACIONAL  POÇO COHAB  II  COM FORNECIMENTO DE
MÃO  DE  OBRA,  DE  ACORDO  COM  AS  CONDIÇÕES  e
ESPECIFICAÇÕES  DESCRITAS  NO  PROJETO,  da  empresa
JULIANO  FERREIRA  RAMOS  EIRELI,  inscrita  no  CNPJ  nº
17.321.015/0001-54  pelo  valor  total  de  R$  54.650,00
(cinquenta e quatro mil seiscentos e cinquenta reais), com
fundamento  no  artigo  nº  75,  inciso  I  da  Lei  Federal  nº
14.133/21.

PUBLIQUE-SE, na forma da lei.
Brodowski/SP, 21 de dezembro de 2023.

PAULO DE TARSO SOARES DE GODOI
DIRETOR SUPERINTENDENTE

...........................................................................................................

[...]

PROCESSO Nº 090/2023
Ratifico  a  dispensa  de  licitação  para  aquisição  de  61

cestas de natal, a serem distribuídas para os colaboradores
da Autarquia, da empresa SUPERMERCADO 3 J LDA, inscrita
no  CNPJ:  04.306.315/0001-12  pelo  valor  total  de  R$
16.104,00  (dezesseis  mil  cento  e  quatro  reais),  com
fundamento no artigo nº  75,  inciso II  da Lei  Federal  nº
14.133/2021.

.
Brodowski/SP, 28 de dezembro de 2023.

PAULO DE TARSO SOARES DE GODOI
DIRETOR SUPERINTENDENTE

...........................................................................................................

[...]

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EM INTERLIGAÇÃO REDE DE
ESGOTO BAIRRO VILA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS NO
MUNICIPIO  DE  BRODOWSKI,  DE  ACORDO  COM  AS
CONDIÇÕES e ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO PROJETO, da
empresa LUIS FERNANDO SILINGARDI ME, inscrita no CNPJ
nº 13.464.449/0001-52 pelo valor  total  de R$ 58.650,00
(cinquenta e oito mil  seiscentos e cinquenta reais),  com
fundamento no artigo nº 75, inciso VIII da Lei Federal nº
14.133/21.

PUBLIQUE-SE, na forma da lei.
Brodowski/SP, 21 de dezembro de 2023.

PAULO DE TARSO SOARES DE GODOI
DIRETOR SUPERINTENDENTE

...........................................................................................................